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Corso di aggiornamento teorico-pratico

LA GESTIONE DEL PAZIENTE
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Sabato 21 Marzo 2009 ore 8.30
Hotel “Il Lido degli Spagnoli” - Portoscuso
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— PROGRAMMA

Prima sessione

LA GESTIONE DEL PAZIENTE
CON ARTERIOPATIA DEI TSA

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

8.30

9.00

9.15

9.45

10.15

10.45

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

Registrazione dei partecipanti

Presentazione del corso

Ruolo del MMG nella patologia dei TSA
Anna Rita Serra

Epidemiologia ed eziopatogenesi
Luigi Pibiri

Dalla sintomatologia alla diagnosi
Stefano Camparini

Coffee break

Terapia medica

Luigi Pibiri

Terapia chirurgica
Stefano Camparini

Follow-up
Luigi Pibiri

Discussione di casi clinici in piccoli gruppi
Discussione in plenaria

Colazione di lavoro

Seconda Sessione

LE ULCERE VENOSE
DEGLI ARTI INFERIORI

ore 14.30 Classificazione ulcere venose
Stefano Camparini
ore 15.00 Trattamento medico: medicazioni
avanzate, elastocompressione
Luigi Pibiri
ore 15.30 Trattamento chirurgico
Stefano Camparini
ore 16.00 Prova pratica
(esecuzione di bendaggio elastico)
ore 16.30 Discussione di casi clinici in piccoli gruppi
ore 17.00 Discussione in plenaria
ore 17.15 Compilazione post-test,
registrazione d*uscita e consegna attestati
ore 17.30 Chiusura lavori
Relatori:

Dott.Stefano Camparini

Dipartimento Cardio-Toraco-Vascolare

Responsabile Struttura Complessa

Chirurgia Toraco-Vascolare AO “G. Brotzu” - Cagliari

Dott.Luigi Pibiri

Dipartimento Cardio-Toraco-Vascolare

Responsabile Struttura Semplice di Chirurgia dell’Aorta
AO “G. Brotzu” - Cagliari

Dott.ssa Anna Rita Serra
MMG-SIMG Presidente sez. Sulcis-lglesiente




